
Jak budować markę osobistą? 

Ustalenie mocnych i słabych stron to fundament, od którego należy rozpocząć 

budowanie własnej marki. Personal branding wiąże się ze strategią, którą warto 

realizować cegiełka po cegiełce. Żaden solidny budynek nie powstanie w kilka minut, 

dlatego ważna jest konsekwencja zaprawiona cierpliwością.  

 

Personal branding może spowodować, że staniemy się rozpoznawalni w branży i wzmocnimy 

swoją pozycję na rynku pracy. Cały proces budowania marki osobistej musi jednak mieć 

solidne podstawy. Pomocne będą: 

 Analiza swoich umiejętności i celów zawodowych 

Na początku warto zastanowić się nad swoimi kompetencjami. Ważnym krokiem jest także 

zdefiniowanie celu zawodowego. Informacje te umożliwią zaplanowanie strategii, która w 

efekcie pozwoli zbudować korzystny wizerunek. Warto odpowiedzieć sobie na pytania: 

 Gdzie widzę siebie za kilka/kilkanaście lat? 

 Kim jestem? Jakie wartości są dla mnie ważne? 

 Jak chcę być przestrzegany przez innych? 

 Jakie posiadam kwalifikacje? W czym jestem dobry? 

 Ustalenie strategii 

Po analizie przychodzi czas na ustalenie strategii działania. Na tym etapie dobrze jest 

odpowiedzieć sobie na kilka pytań: 

 Kim jest nasz odbiorca? 

 W jaki sposób chcemy komunikować nasze przekazy? 

 Jak zrealizować swoje wizje? Jakie narzędzia będą pomocne? 

 Dodatkowe działania 

Personal branding to nie tylko skupianie się na posiadanych umiejętnościach, ale również 

podnoszenie swoich kwalifikacji. Ciągły rozwój skutecznie zwiększa naszą wartość na rynku 

pracy.  



 Cechy wyróżniające i spójność 

Co może wyróżnić Cię z tłumu? Co stanowi Twój atut? Może jakaś cecha charakteru, zdobyte 

umiejętności lub doświadczenie? Komunikacja powinna być spójna, obejmująca wszystkie 

obszary Twojej działalności. Podejmując aktywność w Internecie, należy zadbać o to, żeby 

publikacje były wartościowe i profesjonalne. 

 Wytrwałość w dążeniu do celu 

Dbając o rozwój swojej marki, należy być konsekwentnym - do osiągnięcia 

satysfakcjonujących efektów potrzebna jest ciągła praca i duża dawka cierpliwości. Ważna 

jest również szczerość, ponieważ brak autentyczności niesie za sobą brak zaufania.  

 

Więcej informacji znajdziesz na: http://porady.pracuj.pl/ 
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